

### 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	備考	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	574,983,491	508,924,754	66,058,737	
	益	経常経費寄附金収益	139,900	55,000	84,900	
		その他の収益	952,089	440,053	512,036	
		サービス活動収益計(1)	576,075,480	509,419,807	66,655,673	
	費	人件費	389,732,417	343,853,259	45,879,158	
		事業費	78,191,145	67,312,187	10,878,958	
		事務費	43,538,140	42,668,172	869,968	
		利用者負担軽減額	1,142,961	768,886	374,075	
		減価償却費	55,974,468	59,714,715	-3,740,247	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,560,628	-17,621,878	61,250	
		徴収不能引当金繰入		47,826	-47,826	
その他の費用		952,089	440,053	512,036		
サービス活動費用計(2)	551,970,592	497,183,220	54,787,372			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		24,104,888	12,236,587	11,868,301		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	448	494	-46	
	益	その他のサービス活動外収益	2,808,600	1,919,567	889,033	
		サービス活動外収益計(4)	2,809,048	1,920,061	888,987	
	費	支払利息	4,025,859	4,185,093	-159,234	
		その他のサービス活動外費用	831,559	892,411	-60,852	
	サービス活動外費用計(5)	4,857,418	5,077,504	-220,086		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,048,370	-3,157,443	1,109,073		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,056,518	9,079,144	12,977,374		
特別増減の部	収	固定資産受贈額	4,989,700	126,300	4,863,400	
	益	拠点区分間繰入金収益		958,439	-958,439	内部取引消去
		サービス区分間繰入金収益		2,928,782	-2,928,782	内部取引消去
		その他の特別収益		5,249,613	-5,249,613	
		特別収益計(8)	4,989,700	9,263,134	-4,273,434	
	費	拠点区分間繰入金費用		958,439	-958,439	内部取引消去
		サービス区分間繰入金費用		2,928,782	-2,928,782	内部取引消去
その他の特別損失		5,219,793	-5,219,793			
特別費用計(9)		9,107,014	-9,107,014			
特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,989,700	156,120	4,833,580		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		27,046,218	9,235,264	17,810,954		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		88,756,436	79,521,172	9,235,264	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		115,802,654	88,756,436	27,046,218	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		115,802,654	88,756,436	27,046,218	